
PUBLICAÇÕES

LEGAIS

EDIÇÃO DIGITAL
ANO 2
Nº 45

22 de outubro de 2021

PUBLIQUE AQUI

47 3351-1980
publicidadelegal@omunicipio.com.br

O JORNAL O MUNICÍPIO
confirma a autenticidade deste
documento quando visualizado

diretamente no portal
omunicipio.com.br/publicacoeslegais

CNPJ: 80.685.233/0001-04



Brusque, 22 de outubro de 2021Publicação legal2

O JORNAL O MUNICÍPIO
confirma a autenticidade deste
documento quando visualizado

diretamente no portal
omunicipio.com.br/publicacoeslegais

CNPJ: 80.685.233/0001-04

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE PREGÃO ELETRÔNICO n° 119/2021

Processo Licitatório n° 161/2021

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, através da Secretaria da Fazenda e Gestão Estratégica, 
situado na Praça das Bandeiras, n. 45, Centro, cidade de Brusque/SC, Centro, torna 
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, destinada ao 
recebimento de propostas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PROVIMENTO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA/EXPANSÃO DA REDE DE 
COMUNICAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA DISTRIBUÍDA NA CIDADE DE BRUSQUE/SC, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA. Recebimento das 
Propostas e Documentos de Habilitação: das 08h30 do dia 03/11/2021 às 08h:30min do dia 
16/11/2021. Início da Sessão de Disputa de Preços: às 09h00min do dia 16/11/2021, no 
endereço eletrônico https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do Edital 
diretamente no endereço eletrônico portal compras públicas e no site da prefeitura de 
Brusque: https://brusque.atende.net/. 18/10/2021.

 WILLIAM FERNANDES MOLINA
Secretário Municipal da Fazenda e Gestão Estratégica

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE PREGÃO PRESENCIAL n° 120/2021. 

Processo Licitatório n° 162/2021 

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, através da Secretária da Controladoria Geral, situado na 
Praça das Bandeiras, n. 45, Centro, cidade de Brusque/SC, Centro, torna público que 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, destinada ao recebimento de 
propostas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA DESENVOLVER APLICATIVO 
MÓVEL PARA CELULAR (APP MOBILE), A FIM DE ATENDER A TRANSPARÊNCIA ATIVA 
NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO, SENDO QUE OS DADOS SERÃO RECEPCIONADOS DE 
OUTROS SOFTWARES UTILIZADOS PELA PREFEITURA DE BRUSQUE, 
DISPONIBILIZADOS POR MEIO DE WEB SERVICE OU OUTRA TECNOLOGIA QUE 
POSSA ATENDER A DEMANDA E ATUALIZADOS DIARIAMENTE. Recebimento das 
Propostas e Documentos de Habilitação: das Local de abertura dos envelopes: Prefeitura 
Municipal de Brusque, no dia 12/11/2021, às 09h00min. Informações e retirada do Edital no 
horário comercial no Departamento de Licitações da Prefeitura ou preferencialmente 
através do site: https://brusque.atende.net/. 18/10/2021.

DANIEL FELÍCIO
Controlador Municipal - Cód. 7765

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE PREGÃO PRESENCIAL n° 125/2021. 

Processo Licitatório n° 167/2021 

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, através da Secretária de Infraestrutura Estratégica, situado 
na Praça das Bandeiras, n. 45, Centro, cidade de Brusque/SC, Centro, torna público que 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, destinada ao recebimento de 
propostas para AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS DE TRATAMENTO DE 
ESGOTO (FOSSA E FILTRO). Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: 
das Local de abertura dos envelopes: Prefeitura Municipal de Brusque, no dia 12/11/2021, 
às 14h00min. Informações e retirada do Edital no horário comercial no Departamento de 
Licitações da Prefeitura ou preferencialmente através do site: https://brusque.atende.net/. 
19/10/2021.

ANDREA PATRÍCIA VOLKMANN
Secretária de Infraestrutura Estratégia

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE PREGÃO PRESENCIAL n° 121/2021. 

Processo Licitatório n° 163/2021 

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, através da Secretária de Obras e Serviços Urbanos, situado 
na Praça das Bandeiras, n. 45, Centro, cidade de Brusque/SC, Centro, torna público que 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, destinada ao recebimento de 
propostas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECAPAGEM, VULCANIZAÇÃO E CONSERTO DE PNEUS PARA VEÍCULOS, 
CAMINHÕES E MÁQUINAS. Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: 
das Local de abertura dos envelopes: Prefeitura Municipal de Brusque, no dia 11/11/2021, 
às 09h00min. Informações e retirada do Edital no horário comercial no Departamento de 
Licitações da Prefeitura ou preferencialmente através do site: https://brusque.atende.net/. 
18/10/2021.

RICARDO JOSÉ DE SOUZA
Secretário de Obras e Serviços Urbanos

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE PREGÃO PRESENCIAL n° 122/2021. 

Processo Licitatório n° 164/2021 

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, através da Secretária de Infraestrutura Estratégica, situado 
na Praça das Bandeiras, n. 45, Centro, cidade de Brusque/SC, Centro, torna público que 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, destinada ao recebimento de 
propostas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, CORRETIVAS E DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
CLIMATIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, KITS E 
REPAROS. Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: das Local de 
abertura dos envelopes: Prefeitura Municipal de Brusque, no dia 08/11/2021, às 14h00min. 
Informações e retirada do Edital no horário comercial no Departamento de Licitações da 
Prefeitura ou preferencialmente através do site: https://brusque.atende.net/. 18/10/2021. 

ANDREA PATRÍCIA VOLKMANN
Secretária de Infraestrutura Estratégia

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE PREGÃO PRESENCIAL n° 123/2021. 

Processo Licitatório n° 163/2021 

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, através da Secretária de Obras e Serviços Urbanos, situado 
na Praça das Bandeiras, n. 45, Centro, cidade de Brusque/SC, Centro, torna público que 
realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, destinada ao recebimento de 
propostas para AQUISIÇÃO DE AREIA, BASE DE BRITA, BICA, BRITA, MATERIAL DE 
ATERRO, PEDRA BRUTA, RACHÃO, PEDRISCO, PÓS DE BRITA E REJEITO FINAL DE 
BRITAGEM E MOAGEM.Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: das 
Local de abertura dos envelopes: Prefeitura Municipal de Brusque, no dia 09/11/2021, às 
09h00min. Informações e retirada do Edital no horário comercial no Departamento de 
Licitações da Prefeitura ou preferencialmente através do site: https://brusque.atende.net/. 
18/10/2021. 

RICARDO JOSÉ DE SOUZA
Secretário de Obras e Serviços Urbanos 

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE PREGÃO ELETRÔNICO n° 127/2021

Processo Licitatório n° 170/2021
O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, através do 18º batalhão de polícia militar de Brusque/SC e do 
Gabinete do Prefeito, situado na Praça das Bandeiras, n. 45, Centro, cidade de Brusque/SC, 
Centro, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, 
destinada ao recebimento de propostas para AQUISIÇÃO DE APARELHOS SMARTPHONE 
E CAPA ROBUSTECIDA PROTETORA. Recebimento das Propostas e Documentos de 
Habilitação: das 13h30 do dia 28/10/2021 às 13h:30min do dia 11/11/2021. Início da Sessão 
de Disputa de Preços: às 14h00min do dia 11/11/2021, no endereço eletrônico 
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do Edital diretamente no endereço 
e le t rôn ico por ta l  compras públ icas e no s i te  da prefe i tura de Brusque: 
https://brusque.atende.net/. 18/10/2021.

AURINHO SILVEIRA DE SOUZA
Chefe de Gabinete

OTAVIO MANOEL FERREIRA FILHO
Tenente Coronel PM Comandante do 18º BPM.

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE PREGÃO PRESENCIAL n° 126/2021. 

Processo Licitatório n° 168/2021 

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, através da Secretária da Fazenda e Gestão Estratégica, 
situado na Praça das Bandeiras, n. 45, Centro, cidade de Brusque/SC, Centro, torna 
público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, destinada ao 
recebimento de propostas para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CONSERTO DE PNEUS, MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
ALINHAMENTO/GEOMETRIA, BALANCEAMENTO E CAMBAGEM. Recebimento das 
Propostas e Documentos de Habilitação: das Local de abertura dos envelopes: Prefeitura 
Municipal de Brusque, no dia 16/11/2021, às 14h00min. Informações e retirada do Edital no 
horário comercial no Departamento de Licitações da Prefeitura ou preferencialmente 
através do site: https://brusque.atende.net/. 18/10/2021.

WILLIAM FERNANDES MOLINA
Secretário Municipal da Fazenda e Gestão Estratégica.

1860

BRUSQUE
PREFEITURA DE TOMADA DE PREÇOS n° 013/2021 

Processo Licitatório n° 166/2021

O MUNICÍPIO DE BRUSQUE, por intermédio da Secretaria de Obras e Serviços Urbanos, 
torna público que realizará licitação,  na modalidade TOMADA DE PREÇO, destinada ao 
recebimento de propostas para  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AMPLIAÇÃO DE 
REDE DE MÉDIA E BAIXA TENSÃO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA PARA A RUA 
ABRAÃO DE SOUZA E SILVA, NA CIDADE DE BRUSQUE/SC, TENDO COMO 
OBJETIVO A AMPLIAÇÃO NA REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA. Local 
de abertura dos envelopes: Prefeitura Municipal de Brusque, no dia 10/11/2021, às 
09h00min.  Informações e retirada do Edital no horário comercial no Departamento de 
Licitações da Prefeitura ou preferencialmente no site: www.brusque.sc.gov.br. 18/10/2021.

RICARDO JOSÉ SOUZA
Secretária de Obras e Serviços Urbanos


